Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Moção de Congratulações nº 51/2006

Ricardo Vrena, Vereador em exercício junto a esta Casa

Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta Moção de Congratulações à
Senhora Concheta Célia Conti, Secretária Municipal de Educação e Cultura, à
Professora Célia Badari Goulart, as Diretoras da Rede Municipal de Ensino e a
Professora Marta Aparecida Santana Costa Simões, em face da fundação do Jornal “A Voz
do Estudante”.

O Jornal “A Voz do Estudante”, é um projeto idealizador, pois

será um grande instrumento pedagógico para o corpo docente, bem como, ao corpo discente
que poderá expressar suas idéias de forma abrangente. O primeiro exemplar do Jornal “A Voz
do Estudante” foi um grande sucesso, pois, veiculou matérias de qualidade e interesse da
população em geral.

Congratulo-me ainda, com todos os professores, alunos e
demais colaboradores, que não mediram esforços para a realização e concretização deste
importante veículo de comunicação.

Assim, requer-se, após discutida, votada e aprovada, seja a

presente Moção encaminhada, mediante ofício aos homenageados, cientificando alunos e
professores.

Joanópolis, 21 de julho de 2006.

Ricardo Vrena
Vereador – PV